BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

TỔNG CỤC ĐƯỜNG BỘ VIỆT NAM

Số:           /TCĐBVN-VT

V/v vận chuyển công nhân, chuyên gia đi,
đến, đi qua các địa phương đang áp dụng
Chỉ thị 16.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày         tháng 7 năm 2021

Để quản lý chặt chẽ việc vận chuyển công nhân, chuyên gia tại các địa
phương đang áp dụng Chỉ thị số 16/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ, đáp ứng
được yêu cầu công tác phòng, chống dịch COVID-19 trong tình hình mới, đồng
thời duy trì hoạt động sản xuất kinh doanh tại các địa phương. Tổng cục ĐBVN
đề nghị UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc TW phối hợp và chỉ đạo thực hiện
nội dung sau:

1. UBND tỉnh, thành phố nơi công nhân, chuyên gia đến làm việc phối hợp
với UBND các tỉnh, thành phố liên quan thống nhất, quyết định việc tổ chức hoạt
động vận chuyển công nhân, chuyên gia đáp ứng yêu cầu sản xuất, kinh doanh
trên địa bàn.

Từ ngày 01/8/2021, dừng việc đăng ký và cấp Giấy nhận diện phương tiện
có mã QRCode cho các xe ô tô vận chuyển công nhân, chuyên gia trên phần mềm
của Tổng cục ĐBVN. Việc tổ chức vận chuyển công nhân, chuyên gia đi, đến, đi
qua các địa phương đang thực hiện giãn cách xã hội theo Chỉ thị 16/CT-TTg của
Thủ tướng Chính phủ do UBND tỉnh, thành phố quyết định.

2. Các phương tiện vận chuyển công nhân, chuyên gia đã được cấp Giấy
nhận diện phương tiện có mã QRCode trên phần mềm của Tổng cục ĐBVN nếu
còn thời hạn được tiếp tục sử dụng đến hết ngày 31/7/2021.

Tổng cục Đường bộ Việt Nam trân trọng cảm ơn sự phối hợp của UBND các
tỉnh, thành phố./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Thứ trưởng Lê Đình Thọ (để b/cáo);
- Thứ trưởng Lê Anh Tuấn (để b/cáo);
- Phó Chủ tịch UB ATGTQG Khuất Việt
Hùng (để b/cáo);

- Cục CSGT (để phối hợp);
- Cục Y tế (Bộ GTVT);
- Cục QLĐB I, II, III, IV;
- Thanh tra Bộ, Vụ Vận tải (Bộ GTVT);
- Vụ: ATGT, Vụ PC-TT (Tổng cục ĐBVN);
- Sở GTVT các tỉnh, TP trực thuộc TW (để
thực hiện);

- Hiệp hội Vận tải ô tô VN;
- Lưu: VT, V.TảiT7.

 TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Văn Huyện

       Kính gửi:  UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc TW.

Admin
logo